
Naudojimosi vadovas naujienų botui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Naujienų boto įrankis yra DI sprendimas, skirtas vartotojams, kurie nori greitai gauti naujausių 

straipsnių ir naujienų apžvalgą pagal jiems dominančią temą. Šis įrankis padeda rasti, 

apibendrinti ir pateikti nuorodas į aktualius straipsnius, kurie leidžia lengvai sekti naujienas ir 

susipažinti su naujausiais įvykiais. 

Pagrindinės funkcijos 

• Aktualių straipsnių paieška: DI asistentas suranda naujausius straipsnius ir naujienas iš 

įvairių patikimų šaltinių pagal vartotojo nurodytą temą. 

• Straipsnių apibendrinimas: Pateikia trumpus straipsnių aprašymus, kurie leidžia 

vartotojams greitai peržiūrėti turinį ir pasirinkti svarbiausius straipsnius. 

• Nuorodų pateikimas į originalius straipsnius: Teikia nuorodas į naujienų šaltinius, kad 

vartotojai galėtų skaityti visus straipsnius išsamiai. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie naujienų boto 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite naujienų botą per įmonės arba asmeninę 

paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite temą arba užklausą dėl jus dominančių naujienų, pvz., 

„Rodyti naujausias naujienas apie klimato kaitą“ arba „Gaukite apžvalgą apie 

technologijų naujoves.“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti temas, kurias norite sekti, pvz., „Ekonomikos 

naujienos Europoje“ arba „Dirbtinio intelekto naujovės.“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas gali pasiūlyti aktualias temas arba terminus, 

padedančius praplėsti paiešką ir gauti platesnį straipsnių spektrą. 

• Straipsnių apžvalgos ir nuorodos: DI įrankis padeda pateikti santrumpas, apimančias 

straipsnių esmę, kartu su nuorodomis į visą straipsnį, kad vartotojai galėtų detaliai 

perskaityti norimą informaciją. 

 

4. Kaip naudoti naujienų boto funkcijas 

Temų nustatymas ir straipsnių paieškos procesas 

1. Temos arba raktažodžių įvedimas: Įrašykite norimą temą arba raktažodžius, pagal 

kuriuos naujienų botas surinks straipsnius, pvz., „Technologijų tendencijos 2023 m.“ arba 

„Sveikatos naujienos Europoje.“ 

2. Aktualių straipsnių paieška: Naujienų botas automatiškai suras naujausius straipsnius iš 

įvairių patikimų šaltinių, kurie atitinka įvestą temą. 

3. Santraukų peržiūra ir atranka: Naudokitės DI asistento santraukomis, kad greitai 

peržiūrėtumėte straipsnių turinį ir pasirinktumėte dominančias naujienas. 

4. Nuorodų atidarymas išsamesniam skaitymui: DI įrankis pateikia nuorodas į pilnus 

straipsnius, kad galėtumėte detaliau susipažinti su pasirinkta informacija, pvz., „Atidaryti 

straipsnį apie naujausias AI tendencijas.“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti straipsnių atranką pagal specifinę vartotojo nurodytą temą, regioną ar 

informacijos pobūdį, kad pateikiami straipsniai būtų maksimaliai aktualūs ir naudingi. 

 

5. Naujienų peržiūra ir naujienų boto konfigūracija 

1. Straipsnių santraukų peržiūra: Perskaitykite naujienų boto pateiktas straipsnių 

santraukas ir, jei reikia, paprašykite papildomų santraukų arba kitos temos, siekiant 

išplėsti ar patikslinti informaciją. 

2. Temų sąrašo plėtra ir redagavimas: DI asistentas gali padėti sudaryti aktualių temų 

sąrašą arba praplėsti stebimų temų spektrą, pvz., „Pridėti daugiau straipsnių apie švarią 

energiją“ arba „Rodyti daugiau finansų rinkos naujienų.“ 

3. Naujienų filtro koregavimas: Paprašykite asistento sukurti arba patikslinti informacijos 

filtrus, kad straipsniai būtų dar labiau pritaikyti jūsų poreikiams, pvz., „Rodyti tik 

tarptautines naujienas apie aplinkosaugą.“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 



1. Nepakankamas straipsnių tikslumas arba neatitikimas temai 

o Sprendimas: Paprašykite asistento patikslinti paieškos kriterijus arba susiaurinti 

temą, kad pateikti straipsniai labiau atitiktų jūsų specifinius interesus. 

2. Per mažai informacijos apie pasirinktą temą 

o Sprendimas: Naudokitės DI asistento rekomendacijomis dėl alternatyvių temų ar 

raktažodžių, kurie padėtų praplėsti informaciją ir rasti daugiau straipsnių. 

3. Nepakankamai nauja informacija 

o Sprendimas: Paprašykite asistento atnaujinti paiešką ir ieškoti tik naujausių 

straipsnių, pvz., „Rodyti naujausius straipsnius apie klimato kaitą.“ 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI naujienų botą 

• Tikslinkite temų sąrašą pagal poreikius: Naudokite DI asistento rekomendacijas, kad 

jūsų temų sąrašas būtų nuosekliai peržiūrimas ir atnaujinamas pagal aktualias naujienas. 

• Naudokite informacijos filtrus: Remkitės asistento pasiūlytais filtrais, kad gautumėte 

tiksliai jums aktualią informaciją, ir greitai rasite naujausius straipsnius norima tema. 

• Naudokitės santraukomis greitam peržiūrėjimui: Naudokite santraukas, kad 

galėtumėte greitai susipažinti su straipsnių turiniu, taupant laiką ir lengvai pasirenkant 

svarbiausią informaciją. 

 

Išvada 

Naujienų boto įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis rasti, apibendrinti ir pateikti 

naujausias naujienas pagal vartotojo pasirinktas temas. Naudodamiesi šiuo vadovu, naujienų boto 

vartotojai gali maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų pateikta informacija būtų 

aktuali, patikima ir padėtų greitai susipažinti su naujausiomis žiniomis pasirinktoje srityje. 

 


